ДОГОВОР №________

на техническое обслуживание изделий медицинской техники
Лицензии на осуществление деятельности по техническому обслуживанию медицинской техники № _________________
г. Кашира

                                                                              «___»_____________20      г.

          ________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________

_________________________________________, действующей на основании _____________, с одной стороны, и ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Ожерелье» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Самарина Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
          1.1  «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по комплексному техническому обслуживанию изделий медицинской техники, перечисленных в Техническом задании.
          1.2  Комплексное техническое обслуживание медтехники производится в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными Минздравом России 24.09.2003 и Минпромнауки России 10.10.2003.
2. Обязательства сторон

2.1       «Исполнитель» обязуется:
· обеспечить надежную работу изделий медицинской техники, принятых на техническое обслуживание в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора;
· осуществлять контроль качества выполняемых услуг по техническому обслуживанию медицинской техники и нести ответственность за качество услуг, с обязательной записью в журнале технического обслуживания медицинской техники;

· составлять и согласовывать с «Заказчиком» график технического обслуживания медицинской техники, представлять счета на выполняемые услуги;
· инструктировать медицинский персонал при вводе в эксплуатацию по эксплуатационным возможностям и правилам эксплуатации медицинской техники;

· принимать участие в составлении документации на списание медтехники;

2.2       «Заказчик» обязуется:

· передавать «Исполнителю» на обслуживание медицинскую технику, смонтированную согласно действующим нормам и правилам, в исправном состоянии, с комплектом технической документации;
· выполнять регламентные работы согласно эксплутационной документации и готовить к осмотру медицинскую технику, подлежащую техническому обслуживанию и ремонту;

· обеспечить бригаде или работнику технического обслуживания «Исполнителя» помещение (рабочее место) для работы по обслуживанию, помещение для хранения инструмента, материалов, запасных частей;

· не допускать к техническому обслуживанию посторонних лиц, кроме работников «Исполнителя»;

· вести регистрацию неисправностей изделий медицинской техники в журнале технического обслуживания.

· производить оплату услуг по комплексному техническому обслуживанию медтехники в 10-ти дневный срок со дня поступления счетов

3. порядок технического обслуживания
3.1  Комплексное техническое обслуживание заключается в систематическом наблюдении, мелком, профилактическом и текущем ремонте аппаратуры.

3.2 На техническое обслуживание принимаются только технически исправное оборудование при соблюдении норм по охране труда, техники безопасности и правил эксплуатации.
3.3 В случае неисправности аппаратов «Заказчик» делает срочный вызов и «Исполнитель» направляет специалистов на аварийный ремонт независимо от планового посещения. Выполнение заявок производится в течение 2-х дней с момента подачи заявки, исключая выходные дни. Вызов специалиста производится по т/ф  т._______ или письмом по адресу «Исполнителя».
4. Стоимость УСЛУГ И порядок РАСЧЕТОВ
4.1 Стоимость технического обслуживания по настоящему договору определяется в сумме _____________

в год, с учетом НДС. Расшифровка стоимости технического обслуживания по группам оборудования прилагается к настоящему Договору.
4.2 Стоимость основных материалов и запасных частей, не предусмотренных прейскурантами отпускных цен на техническое обслуживание, взимается с «Заказчика» по фактическим расходам.

4.3 В стоимость технического обслуживания не входит сложный (капитальный или средний ремонт), который не может быть спланирован и расценен заранее.

4.4  Стоимость услуг, указанных в п.1.1 настоящего договора, рассчитывается по утвержденному прейскуранту с учетом коэффициентов и индексов, которые могут изменяться в связи с ростом цен, инфляцией. В случаях, когда цены на услуги не установлены, стоимость услуг рассчитывается по договорным ценам и калькуляциям. О дальнейшем повышении индекса цен  «Заказчик» информируется письменно за 15 дней до вступление их в действие.
4.5 При расчете с Заказчиком за выполненные услуги (п.1.1 настоящего договора) на иногородних объектах (где предусмотрена выплата командировочных расходов), к ценам по прейскуранту применяется поправочный коэффициент до 40%.
4.6  Услуги Исполнителя оплачиваются Заказчиком путем безналичного или наличного расчета, в течение десяти банковских дней по счету, выставленному «Исполнителем».

4.7  В течение десяти дней после оплаты Исполнителем выставляется счет-фактура, оформленный в соответствии с требованиями ст. 169 НК РФ.

4.8 Для бюджетных организаций услуги исполнителя оплачиваются Заказчиком по факту оказания услуг на основании счета-фактуры и подписанного с обеих сторон акта об оказании услуг в течении 5-ти календарных дней путем перечисления денежных средств на лицевой счет исполнителя, либо наличным расчетом в кассу Исполнителя.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1  По завершению оказания услуг предусмотренных договором, Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг, который подписывается представителями каждой из сторон.
5.2  Заказчик имеет право проверить ход выполнения работ по Договору без вмешательства в оперативную деятельность Исполнителя.
6. Срок действия договора И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1  Срок действия настоящего договора устанавливается с __________г. по ___________г.
6.2 В случае изменения платежных реквизитов сторонам необходимо уведомить друг друга в 3-х дневный срок с момента изменения.

6.3 Дополнение и расторжение договора до истечения срока его действия может иметь место по письменному согласию сторон после предупреждения за месяц.

6.4 при увеличении объема работ, сверх предусмотренных Договором, сторонами заключается дополнительное соглашение к Договору.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Стороны договорились принимать все меры к разрешению разногласий между ними двусторонними переговорами.
           7.2 В случае если стороны не достигли взаимного согласия, споры рассматриваются в соответствии с действующим законодательством в арбитражном суде.
	Заказчик:
ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» Ожерелье»
Юридический адрес:
142921, Московская область, г. Кашира мкр. Ожерелье, ул. Больничная, д. 1а

Фактический адрес:

142921, Московская область, город Кашира мкр. Ожерелье, ул. Больничная, д. 1а

ИНН 5019016388, КПП 501901001,

р/счет: 40703810501900241263

в Банк «Возрождение» ПАО

к/счет: 30101810900000000181

БИК 044525181

тел. (факс) 8(49669) 4-13-88

	Исполнитель:

	Наименование:________________________________________

_____________________________________________________

	Юр/почтовый адрес: ___________________________________

_____________________________________________________

	ИНН/КПП: ___________________________________________

	Р/сч.: ________________________________________________

	Банк: ________________________________________________

_____________________________________________________

БИК: ________________________________________________

	Тел., факс: ___________________________________________

	E-mail, эл. адрес: ______________________________________

От Заказчика

От  Исполнителя
Главный врач

____________________________Д.В. Самарин

 ________________________________

М.П.

М.П.